ptione filij dei p quā fuit fomes ablat^o fm essentiā z grā sup addita que flexibilitatez liberi arbitriū determinat ad bonū. qz ex tunc nullomō ad malū potuit fieri. Unde tunc p̄firmata fuit sicut in via potuit fieri z ita sanctificata qz deinceps peccare non potuit. In prima sanctificatione fuit sanctificata quo ad p̄sonā. In scōa q̄ ad materiā p̄materia plis. Et ista autē sanctificatione cōceptionis xpi postq̄ eā filius dei inhabitare nouē mensib^o dignat^o est fuit adhuc mirabil^o desēpra grāz p̄rogatiuis. qz p̄ hāc omnes dispositōes fomitis erāt sublata. sicut qm̄ curat morbo adhuc remanent reliquie curādē. Et cū h̄ de directo ad diuina vt ex h̄ licitū v̄sib^o z m̄imomialib^o eā aptari eēt impossibile. Unde tunc vt dicit Thomas. Nō solū mens sed etiaz corpus eius resplēdit summa puritate. Per primā ergo excelebat omēs baptisatos. Per scōam excelebat puritatē ad eā quā habuit ante peccatū. Per terciā p̄firmatiōne angelos excelebat. qm̄ illi nec crescere p̄t in p̄mio sub stāiali sic nec decrescere. sed b̄tā virgo potuit crescere i merito z nō decrescere. Dec Thomas.

De sancto Mattheo euāgelista.

Sermo XLIII.

Sequere me. Mat

thei. ii. Marcij. iij. Lucē. v. Jobis viij. Licet multa ac varia argumēta diuīe misericōdie z p̄p̄iatiōis erga gen^o hūmanū tā in creatur^o supiorib^o q̄ medijs q̄ etiā inferiorib^o possint apparere diligēte p̄scrutāti. Nā facit solē suū oriri nō solū sup bonos s; etiā sup malos. z pluit sup iustos z iniustos. Mat. v. Ecce porrat seu tolerat in t̄ra electos suos z reprobos. de q̄ z pascit oēs in different. Juxta illud. Esper^o tu manū tuā z iples omē aīal b̄ndictōe. Quia tū hec oīa diuīe pietatis indicia assiduitate nimia viluerūt vt pctōrē ad sperādā veniā vit mouere p̄t. hinc est q̄ filij dei veniēs i hūc mōm vt pctōrib^o p̄fectā fiduciā remisitōis pctōz oīderet. cū pctōrib^o misericordit̄ conuersari dignat^o est. iposq̄ ad sequendū se vocare dignat^o est. Sicut p̄z in isto beato ap̄lo quez dñs videns auaricie questib^o inbiare vocauit dicēs. Sequere me. De tribus videndū est. Primo de vocatiōe christi pijsima. cū dicit. Sequere. Scōo de

*Quod Montanum in p̄mo p̄az
t̄pore p̄p̄it̄e actū sit h̄ndē
quā ad p̄p̄it̄e quāq̄ transfundit
v̄t dicit dñs mortale t̄pore
sup̄p̄it̄e dñm̄ et p̄p̄it̄e
p̄p̄it̄e v̄t nō igne quērit
de p̄p̄it̄e q̄ lib̄os in d̄ndā
v̄t dicit dñs mortale t̄pore
sup̄p̄it̄e dñm̄ et p̄p̄it̄e*

De sancto Mattheo

sequēdi exemplaritate eū dicit. me. Tercio de solatione peccatorū oīm. cū dicit singularit. Sequere me. **A** In vobis istis maxima solatio dat peccatoribus quod Christus non abiicit sed ad se vocat. dicitur vnicuique. Sequere. sicut dixit huic aplo. Namque non potest esse peccatoris desperatio quam audit sic dominum deum diligenter dicentē. Sequere me. Non enim ait discede a me fili iniquitatis. vel fuge a me sed sequere me. qui diceret. Et si errasti sic ovis qui perit. ego tamen ad hoc descendi ut morose peccatoris reducam te. s. Pe. ij. Conuersi estis ad pastores aniaz vestraz. Et Johis. x. Ego sum pastor bonus. et certe bonus et super bonus qui se posuit non solum ductore sed etiam viam ad patriam a qua aberrauim. Johis. xiiij. Ego sum via veritas et vita. Hoc attendens beatus Mattheus secutus est Christum. Et huius triplicitas. Primo celeritas. quod ad vniuersitatis vocem. quod morose vocatus est. statim secutus est. nulla signa. nulla miracula facientem videns. Econtrario dicit de reprobis Johis. iij. Nisi signa et prodigia videritis non crederitis. Secundo congruentia. quod Christum pauperum pauper secutus est. Nam relictis omnibus se suos et suam. ut dicit Luc. v. Tercio facilitas. quod absque aliqua permissione. Ista autem vocatio fuit mirabilis et tribus. Primo ex parte vocantis. quod nondum destitit a malis. et tamen vocatus est per Christum. Quod ideo factum est ut dare spes desperatis quos Christus vocat etiam licet indignos. s. Ro. i. Vocat ea que non sunt tanquam ea que sunt. i. Johis. iij. In hoc est caritas dei non quasi nos dilexerim deum. sed quoniam ipse prior dilexit nos. Unde propheta dicit. Discordia eius pueniet me. Nequaquam enim aliam mens nostram ad bonum aliquam surgeret. Nam licet appetit natura sit inclinata ad bonum. eo quod omnia bonum appetunt. primo Ethicorum. et maxime homo cui naturaliter est inserta boni perfecti cupiditas sicut Boetius in de solatione. Tamen necessaria est gratia dei monens et promouens ad bonum et conuersio nem ad deum. Unde Henricus de vniuersa dicit. Licet omni anime virtutum quedam semina sint coplantata. tamen nisi hec miseratio diuina fuerint excitata ad incrementum perfectionis non poterunt puenire. Quia nec que plantat est aliquid que rigat. sed que incrementum dat deus. Decille. Dec autem diuina miseratio semper in prompto est. Iuxta illud Apoc. iij. Ego sto ad ostium et pulso. Ex quo patet detestabilis error dicentium. Si deus vellet essem bonus. Quod fa-

uitas et blasphemia. Nonne habes apostolum. i. Thessa. iij. dicentem. Nec est voluntas dei sanctificatio vestra. Et iterum. Vult omnes homines saluos fieri. i. Timotheo. ij. Non est galit quod in deo sed in nostro corpore et desidia qui vel nolumus gratiam recipere vel receptam nolumus seruare. Unde quod quis est malus sibi non deo imputet. Quod autem bonus deo non sibi imputet. quod ab ipso omne bonum Jacobi. i. et nullum malum. Ibidem. Secundo fuit vocatio ista mirabilis ex parte vocati. quod sine miraculo aliquo secutus est. Sed quod mirum est ut dicit Hieronymus. Fulgor quidam ex eius oculis et facie exibat. qui peccatores ad se traheret sicut magnes ferrum. Tercio vocatio ista fuit mirabilis. quia Christus cum obligatum ad rationem alienam vocat cum iudicio alterius seque dominum a quo theoloneum tenebat. quod facere ut videtur non debuit. Luce dicat idem Saluator. Vade primo reconciliari fratri tuo Mattheo. Sed potest dici quod domino omnino hoc facere licuit. Luce non est qui dicat. cur ita facis. Ipse enim non tenebat inioris domino ad rationem. que a domino omnino vocabatur Act. v. Obedire magis oportet deo quam hominibus.

Dixi secundo sequendi vi-
deam. Exemplum autem perfectionis in se Christus voluit ostendere. non in alio quam in se. Sed addit me qui dicit. Inspice et fac exemplar in me tibi monstrari. Exo. xxx. De sequere. non mundum est deceptuosus. Non carne que corruptibilis est. sed me verace. Non diaboli que crudelis est sed me verace in permissione. veracioris in retributione. veracissimum et piissimum in eterna consolatione. Circa quod sciendum quod diuersi diuersimode Christum sequuntur. Nam quidam omnino non sequuntur Christum. quidam sequuntur sed impulsu. quidam sequuntur et si non impulsu. tamen attractu. quidam sequuntur et si non attractu sed expediti. alacres et leti spontanei et voluntarii. et hi se perfecti. Talis fuit autem iste apostolus. Primi quod omnino nolunt sequi Christum. sunt homines vani et mundani et dissoluti. qui potius eligunt concupiscentias suas sequi. quam videntur eis valde faciles. leues. delectabiles. ut sunt illi qui intendunt vanitatibus seculi. quibus videtur facile omne difficillimum. omne falsum verum. omne prauum optimum. Sed veri isti dicunt in fine illud Sapiencie. v. Ambulauimus vias difficiles. Lassati sumus in via iniquitatis. Et vere difficiles. quod consumunt patrimonia et corpora. insuper et animas perpetuis penis exponunt. Quod cecus amor. Quod saruitas cordis. Quod

insensatio mētis q̄ dicit bonū malū ⁊ ma-
lo bonū **Isa. v.** Sed vñ est q̄ tales sequūf
libenti? ista vana q̄ xpm. Rñdeo h̄ ē ex fal-
sa opione taliū puerfoz. Nā tales inueniūt
multas occasiōes p̄pter q̄s excusari possēt
de fuitio dei. Dicit em̄ p̄mo dura esse diuī
na p̄cepta. sic ⁊ illi **Johis. vi.** Durus ē hic
sermo. ⁊ q̄s intelliget eū. Hoc faciūt oēs fa-
tui dicētes. Nunq̄d oēs debemus esse mo-
nachī vt ita scēte viuere debeam? imo h̄ est
falsum. sed sufficit nob̄ via cōis. Et sic ob-
suare decē p̄cepta sufficit. ad l̄fam suem?
ea. Sed vere nō. Nā xp̄ianis d̄. Nisi habū
dauerit iusticia v̄ia pl̄ q̄ p̄bar. seoz ⁊ scri-
barū nō intrabitis in regnū celoz **Matth.**
v. Nō ergo sufficit xp̄iano nō adorare ido-
lum. sed nec amare quācūq̄ creaturā p̄ter
deū. Nō sufficit abstinerē a p̄iurio s̄z opoz/
ret abstinerē etiā ab om̄i locofo p̄bo. Non
solū nō laborare die festo. sed nec etiā ocia-
ri. ingurgitari v̄l ludos exercere aut iocos
chozeas ducere. ⁊ cantilenas lasciuas cau-
tare. nō solū honorare parētes carnales. s̄z
etiā p̄fessores. p̄dicatores p̄f byteros ⁊ om-
nes p̄ces sp̄iales. Nō solū nō mechari. sed
nec illicito aspectu videre mulierē ad ꝑcu-
piscendū. nō solū nō occidere. s̄z nec irasci.
Nō solū nō falsum testimoniu ferre. s̄z nec
veritatē reticere. ⁊ sic de alijs p̄ceptis soūa
liter implēdis. Sedo dicunt tales. Ad qd
fuiendū est deo cū videm? poti? malis me-
lius esse q̄ bonis. **Ps.** Zelauī sup̄ iniquos
pacē petōrū videns. Sed falsa ē excusatio
q̄ idē. **Ps.** dicit. Nunq̄yidi iustū derelictū
Et mali etiā qui florēt cito decident. **Psal.**
Transiit ⁊ ecce nō erat. nec inueni? est loc?
Tertio dicūt tales. Ad qd fuiendū ē deo.
cū suos nō iuuat sed tribulatiōibz exponit
Abacuc. i. Taces p̄culcāte impio iustiore
se. Sed certe in **Ps.** d̄. Adiuoz in tribu-
lationibz in oportunitate. i. tpe oportuno.
Et ap̄lus. Fidelis de? est q̄ nō patiet vos
temptari supra illud quod potestis. sed fa-
ciet cū p̄emptatiōe p̄uentū vt possit susti-
nere. Quarto dicūt tales. Ad qd fuiendū
est deo. cū semp̄ ip̄e suos affligit **Joh. xxx.**
Durat? es mihi in crudelem. Sed certe
Apo. iij. dicit. Ego q̄s amo castigo. **Deb.**
ii. d̄. Flagellat oēm filium quem recipit.
Quito dicūt tales. Quare sequēd? est xps
cū suos n̄ videt remunerare. **Un̄ Malach.**
ij. dicit. Dixistis van? est q̄ seruit deo. ⁊ qd